平成２６年３月３１日

お得意様各位

株式会社 シケン

  CAD/CAM 冠に関するお願い

拝啓 時下ますますご清栄の段、お慶び申し上げます。平素は格別の

ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、４月１日より、CAD/CAM 冠が保険適用になります。

つきましては、CAD/CAM 冠に関するご案内とお願いをさせていただき

ますので、ご理解くださいますようよろしくお願い申し上げます。

≪ブロックについて≫

現在、弊社では、(株)ジーシーAadva Mill 用ブロック「セラスマート」のみ

の取り扱いしかございません。（色調：A2LT・A3LT・A3.5LT）

※ブロック（材料）の許認可は４月１０日（厚生省通達）

今後、セレック用および他社のブロックが保険適用となった場合、

随時対応させていただきますが、その際は改めてご案内いたします。

≪支台歯形成について≫

㈱ジーシー様推奨の形成量はございますが、弊社では、マージン部「1.0mm」

咬合面中心溝（クリアランス）で「1.3mm」以上を強度保証の対象と

させていただきます。（保証期間は半年間）

・マージン部形成量が少ない場合、オーバーカウントゥアーにさせて

いただきます。

・咬合面クリアランスが少ない場合、裂溝を浅く、展開角を大きくさせて

いただきます。

≪使用セメントについて≫

形成量にもよりますが、メタル支台によるレジンセメントの透過性が影響

されると想定しますので、オペーク効果のある色の選択をお願いします。

*(株)ジーシー ジーセムリンクエース「AO3」を推奨（他に「TL」「A2」）

*(株)松風 レジセム「オペーク」を推奨（他に「クリア」「アイボリー」）

*使用方法については、各社レジンセメントのマニュアルに従ってください

※必ず CAD/CAM 冠内面にプライマーを塗布して下さい。破折可能性あり

(株)ジーシー「セラミックプライマーⅡ」

(株)松風「ポーセレンプライマー」

≪再製について≫

下記条件下での再製作ご希望の場合は、技工料・材料代の再製料金を請求

させていただきます。

① 支台歯形成が CAD/CAM 製作に適合しない場合

・支台歯（生活歯）での１ｍｍ以下の形成量（クリアランス）

・マージン不鮮明、支台の鋭角９０度以下、ナイフエッジ、

ジャンプマージン（遊離エナメル）

原則、支台歯の再形成をお願いすることとなりますが、そのまま製作を

ご希望され結果として破折等が生じた場合は、有償となります。

これらの場合は、製作前に営業（技工士）から確認をさせていただきます。

また、PC 画面の送付、またはコピーをお渡しさせていただきます。

②印象の変形、超硬石膏混水比での適合不良（模型に適合している場合）

③セメント合着後の色調違い

④預かりブロックの場合

⑤口腔内調整後の不備（バイト調整・研磨など）

⑥ワックスアップによるダブルスキャンも可能ですが、保証しかねます

*上記以外に関してもその都度ご相談にて対応させていただきます

≪推奨材料について≫

・形成・・・(株)ジーシー ダイヤモンドバー

・超硬石膏・・・(株)クエスト スーパーハードロック

・セラミック接着用プライマー・・・(株)ジーシー ｾﾗﾐｯｸﾌﾟﾗｲﾏｰⅡ

・セメント・・・上記記載

・研磨（仕上げ含む）・・・(株)ジーシー ダイヤポリッシャーペースト

敬具